HONESTIDAD Y RESULTADOS
20212024

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31/10/2021

(Cifras en Pesos)

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
iversiones Financieras a Largo

rlazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de ACTIVO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

2021 2020

Concepto 2021

PASIVO

Pasivo Circulante

161,192,904.13
115,983,040.92

246,167,804.82
198,107,039.89

17,191,020.79 7,932,774.37
9,010,081.11 8,231,080.33
10,482,494.88 15,890,804.64
0.00 0.00

0.00 0.00

313,859,541.83  476,329,504.05

Total de Pasivo Circulante

19,820,907.81 11,666,233.55

0.00 9,472,391.55

1,070,036,178.49 1,738,464,423.19

617,456,335.75
4,554,884.79
-443,500,759.19

631,781,249.05
5,637,845.70
-475,343,074.13

2,404,707.36 2,404,707.36
0.00 0.00
0.00 0.00

1,270,772,255.01 1,924,083,776.27

1,584,631,796.84 2,400,413,280.32

Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo

218,608,087.80
0.00
20,282,700.84

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 10,000,000.00
Fondos y Bienes de Terceros en 0.00
Garantia y/o Administraciéon a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 44,602.88

2020

362,078,877.01
0.00
100,000,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,107,300.18

248,935,391.52

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

77,928,862.91
0.00

252,308,022.31

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en 0.00
Garantia y/o Administracién a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo 0.00

463,186,177.19

77,928,862.91
0.00

333,438,825.67
0.00
0.00

0.00

330,236,885.22

411,367,688.58

Total de PASIVO 579,172,276.74

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2021

1,091,833,554.57

Contribuido

Hacienda Publica /Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la

Aportaciones 0.00
597,987,796.49

493,845,758.08

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

-86,374,034.47

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ 388,107,705.09

Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores 22,516,667.81
0.00
0.00

-496,998,407.37

Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

0.00

Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

7

874,553,865.77

2020
1,087,973,254.69

0.00
595,657,596.61
492,315,658.08

437,886,159.86
266,690,564.59

668,188,330.64
0.00

0.00
-496,992,735.37

0.00
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2021 2020
Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos 0.00 0.00
no Monetarios
TOTAL DE HACIENDA 1,005,459,520.10 1,525,859,414.55
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y HACIENDA 1,584,631,796.84 2,400,413,280.32
i PUBLICA/PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
Juicios
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 170,889,767.63
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 170,889,767.63
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS PRESUPUESTO DE EGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 3,176,381,677.36 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 3,176,381,677.36
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 698,658,842.36 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 137,305,225.23
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 119,288,462.82 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 239,726,382.81
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 2,597,011,297.82 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 3,278,802,834.94
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 2,597,011,297.82  PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 2,633,756,626.35
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 2,627,762,312.25
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 2,506,457,646.64
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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